
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

 ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HORKA II 

 

konaného dne 15. prosince 2022 v Horce II 
 
 
Přítomni: Simona Vacíková, Radek Filip, Aleš Jeřábek, Antonín Kubín, Danuše Loudová, Vladimír 
Peroutka, Vladimíra Píchová, Antonín Setnička 
Omluveni: Pavel Březina 

 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno přivítáním zastupitelů starostkou v 18.30 hodin. 
Zasedání se konalo v Horce II na zámku v zasedací místnosti. Starostka konstatovala, že všechny 
podmínky pro konání včetně zveřejnění oznámení o konání zasedání ZO byly dodrženy, a že je 
přítomno osm z devítičlenného zastupitelstva obce, takže je zastupitelstvo obce Horka II 
usnášeníschopné.  

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

V úvodním bodu navrhla starostka jako zapisovatelku navrhla Vladimíru Píchová jako 
ověřovatele a zápisu Danuši Loudovou a Vladimíra Peroutku. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, ověřovateli 
zápisu Danuši Loudovou a Vladimíra Peroutku. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 088/2022 - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Danuši Loudovou a Vladimíra Peroutku. 

 

2. Schválení programu 

Ve druhém bodě přečetla předsedající program zasedání, tak jak byl vyvěšen na úředních 
deskách.  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Hospodaření obce - rozpočet obce na rok 2023, střednědobý výhled obce Horka II, 

rozpočtové opatření 
5. Vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
6. Organizační věci 
7. Diskuze 
8. Závěr 

Poté oslovila zastupitele, jestli mají nějaký bod, který chtějí zařadit do programu. Nikdo se 
nepřihlásil, takže se hlasovalo o původním znění.  

 
Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 
 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
2 

 
 

Přijaté usnesení č. 089/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle 
předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 

3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání 

Starostka přednesla přehled neuzavřených úkolů vyplývajících z usnesení: 
Usnesení týkající se pozemků: 45/2020 – jednání s panem xxx, 50/2020 – pozemky ve dvoře, 
58,59, 79/2020 – prodej pozemků xxx a xxx, 62/2020 – dělení pozemků Malimánkovi, 80/2020 
a 11/2021 – majitelé zatím nekontaktováni, 81/2020 – pozemek je v dědickém řízení, 31/2021 
– neoprávněně užívané pozemky, 57/2021 - prodej pozemků pod tratí, 7/2022 – rozdělení 
pozemku, 82-92/2020 a 13/2021 – příprava územní změny 
Usnesení s ostatními úkoly: 113/2019 – vypořádání majetku s Mikroregionem Želivka, 
38/2021 – ocenění kempu – částečné ocenění předloženo zastupitelům obce,  83/2021 – 
příprava projektu na veřejné osvětlení –  do konce prosince bude podána žádost o dotaci, 
42/2022 – vypsání výběrového řízení na projekt v kulturních domech – zatím nezahájemno 
 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 090/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 

4. Hospodaření obce Horka II  

a. Rozpočet obce na rok 2023 

Starostka uvedla, že návrh rozpočet obce na příští rok byl vyvěšen 29.11.2022, čímž byly 
splněny podmínky zákona. V návrhu rozpočtu byly plánovány daňové příjmy ve výši 8.244 tis 
Kč a ostatní cca 1.033 tis Kč. Celkový předpoklad příjmů je 9.277 tis. Kč. Výdaje v návrhu 
rozpočtu činily 17.410 tis. Kč, z toho na investice a větší opravy cca 9.750 tis. Kč.  Největší 
množství peněz je rezervováno na rekonstrukci veřejného osvětlení. Pravděpodobně nedojde 
k uskutečnění všech investic, ale kvůli případným dotacím jsou prostředky rezervovány. 
Schodek rozpočtu činí ve výši 8.132 tis. Kč a splátky úvěru 666.672 Kč ročně. Celkové navržené 
krytí ze zůstatku na účtu je 8.799 tis. Kč. 

Starostka vyzvala zastupitele, jestli mají nějaké další připomínky ke změně rozpočtu obce. 
Sama uvedla, že ještě před schválením zjistila, že plánovaná částka na volbu prezidenta ve výši 
30.000 Kč pravděpodobně po zkušenosti s volbami do zastupitelstva nebude stačit, takže 
navrhuje navýšit prostředky na 40.000 Kč. Pak by schodek rozpočtu vzrostl o 10.000 Kč. A 
tudíž i krytí z účtu by bylo o 10.000 Kč vyšší. Jiné návrhy nebyly podány. 

Rozpočet byl předložen ke schválení v upraveném změní se schodkem rozpočtu 8.142.800 Kč.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočet obce Horka II na rok 2023 dle 
přílohy č. 1. Závazným ukazatelem schváleného rozpočtu je oddíl a paragraf rozpočtové 
skladby, u příjmů bez oddílu a paragrafu je závazným ukazatelem položka rozpočtové skladby. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
3 

 
 

Přijaté usnesení č. 091/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozpočet obce Horka II 
na rok 2023 dle přílohy č. 1. Závazným ukazatelem schváleného rozpočtu je oddíl a paragraf 
rozpočtové skladby, u příjmů bez oddílu a paragrafu je závazným ukazatelem položka 
rozpočtové skladby. 

 

b. Rozpočtový výhled na období 2024-2027 

Starostka předložila rozpočtový výhled na období 2024 – 2027. Ten byl zveřejněn na 
webových stránkách obce i na úřední desce společně s návrhem rozpočtu. Ve výhledu je 
zohledněno, že rekonstrukce veřejného osvětlení bude na etapy, tudíž kapitálové výdaje jsou 
naplánovány i v roce 2024. V dalších letech je počítáno s menšími příjmy a k tomu jsou 
přizpůsobené i výdaje. Zastupitelé neměli připomínky k výhledu.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na 
období 2024 – 2027. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 092/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu na období 2024 – 2027. 

 

c. Rozpočtová opatření  

Hospodářka obce připravila následující rozpočtová opatření: 

Rozpočtové opatření č. 10/2022 – navýšení příjmů o část dotace na volbu prezidenta ve výši 
9.400 Kč a navýšení příjmů o 19.200 Kč o dotaci na péči o les.  Rozpočtové opatření č. 11/2022 
– ponížení příjmů o vratku nevyčerpaných prostředků na volby do zastupitelstva, navýšení 
výdajů o 7.000 Kč u voleb zastupitelstva (bylo naplánováno 30.000 Kč, vyčerpalo se cca 37000 
Kč, od státu obdrženo 48.000 Kč, k vrácení 11.000 Kč) a pak navýšení výdajů spojených s 
volbou prezidenta v částce 9.400 Kč (v té samé, jako obec obdržela od státu).   

Rozpočtové opatření č. 10/2022 bylo schváleno starostkou na základě oprávnění, které 
zastupitelstvo starostce udělilo, proto ho předložila jen na vědomí. A rozpočtové opatření č. 
11/2022 bylo předloženo ke schválení.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí úpravu rozpočtu dle 
rozpočtového opatření č. 10/2022 a schvaluje úpravu rozpočtu dle rozpočtového opatření č.  
11/2022. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 093/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí úpravu rozpočtu 
dle rozpočtového opatření č. 10/2022 a schvaluje úpravu rozpočtu dle rozpočtového opatření 
č. 11/2022. 

 

5. Vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

Další bod se věnoval poplatku za odpady. Starostka uvedla, že si již dříve stěžovala na nový 
zákon o odpadech, který platí od ledna 2021. Vlivem tohoto zákona platila obec v roce 2021 za 



 
4 

 
 

odpady o cca 30.000 Kč více jenom proto, že na území obce jsou rekreační objekty. Jak tento 
zákon bude fungovat v roce 2023 vysvětlila na příkladu. Obec nahlásí na skládce počet trvale 
hlášených osob k 1.1.2022. (388 obyvatel, což je o 20 méně než nyní), vynásobí ho 
koeficientem 0,18 t/obyvatele. Vypočtené číslo 69,84 je množství tun odpadu, které 
uskladníme na skládce v Trhovém Štěpánově za cenu 500 Kč za tunu. Od měsíce, kdy toto 
množství překročíme, platíme už 1.000 Kč za tunu. Toto množství obvykle překračujeme už v 
srpnu, takže od září zaplatíme více. Mimo to se zvedly ceny společnosti FCC za vývoz popelnic 
jak směsného odpadu, tak tříděného. Starostka řekla, že více informací bude řečeno v bodě, 
kde se bude projednávat nová cenová příloha smlouvy s FCC HP s.r.o. 

Při přípravě vyhlášky byly zastupitelům zaslány návrhy o výši poplatku. Rozsah poplatku byl 
mezi 1.000 Kč až 1.200 Kč. Při poplatku na 1.000 Kč by obec musela doplácet z veřejných 
prostředků přes 90.000 Kč za rok. Proto nakonec byla navržena částka 1.100 Kč, která sice 
nepokryje veškeré náklady, ale schodek bude menší. V případě, že bychom chtěli poskytnout 
některým skupinám slevu, musel by se pak navýšit poplatek na 1.200 Kč. Proto nakonec slevy 
nejsou poskytovány. 

Starostka konstatovala, že jediným řešením, jak ušetřit, je produkovat co nejméně směsného 
odpadu. Proto bychom se všichni měli snažit co nejvíce třídit odpad a při nákupu zohledňovat i 
druh obalu. U tříděných obalů zmenšit co nejvíce jejich objem – mačkat plastové obaly, 
rozřezávat papírové krabice. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Horka 
II o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která nabývá účinnosti od 
1.1.2023. 

 Pro: 7    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 094/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Obecně závaznou 
vyhlášku obce Horka II o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, která 
nabývá účinnosti od 1.1.2023. 

 

6. Organizační věci  

a. Návrh rozpočtu svazku obcí Ekoso 

Návrh rozpočtu svazku obcí Ekoso byl vyvěšen na úředních deskách od 19.11.2022 do 
7.12.2022. Z tohoto rozpočtu je zřejmé, že příjmy jsou plánovány ve výši 4.004 tis. Kč a výdaje 
ve výši 3.400 tis. Kč. Výsledek hospodaření je plánován kladný, ve výši 604 tis. Kč. Rozpočet v 
tomto znění byl projednán valnou hromadou společnosti dne 6.12.2022.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh rozpočtu svazku obcí 
Ekoso na rok 2023. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 095/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh rozpočtu 
svazku obcí Ekoso na rok 2023. 

 



 
5 

 
 

b. DSO Mikroregion Posázavský kruh - návrh rozpočtu na rok 2023 a střednědobý výhled na 
období 2024-2026 

Návrh rozpočtu na rok 2023 a střednědobý výhled na období 2024-2026 Mikroregionu 
Posázavský kruh byl vyvěšen na úředních deskách od 23.11.2022 do 15.12.2022. Na straně 
příjmů jsou příspěvky obcí, na straně výdajů tvoří převážnou část příspěvek na dopravu 
Středočeskému kraji a členský příspěvek MAS Lípa pro venkov. V tomto duchu jsou plánovány 
i příjmy a výdaje ve střednědobém výhledu. Zastupitelům byly dokumenty dány na vědomí. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh rozpočtu DSO 
Mikroregion Posázavský kruh na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 2024-2026. 

 Pro: 8    Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 096/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí rozpočtu DSO 
Mikroregion Posázavský kruh na rok 2023 a střednědobý výhled na rok 2024-2026. 

 

c. Navýšení cen za svoz odpadů firmou FCC HP s.r.o. 

Společnost FCC doručila obci cenovou nabídku pro následující rok. V příloze č. 2 zápisu je 
tabulka, kde je vidět nárůst cen u jednotlivých položek.  Celkový předpoklad je navýšení jen u 
FCC HP s.r.o.  asi o 100.000 Kč za rok. Starostka oslovila zastupitele, jestli mají podněty 
k cenové nabídce nebo odpadovému hospodářství. Na otázku, jak je to v okolních obcích, 
odpověděla, že při porovnání nákladů s okolními starosty není téměř žádný rozdíl mezi 
jednotlivými svozovými firmami v ceně za výsep a svoz.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje cenovou přílohu č. 20 ke smlouvě o 
dílo č. S030110004 (původně 7/1999) uzavřenou se společností FCC HP, s.r.o., IČO 49623877 a 
pověřuje starostku podpisem cenové přílohy. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 097/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje cenovou přílohu č. 20 ke 
smlouvě o dílo č. S030110004 (původně 7/1999) uzavřenou se společností FCC HP, s.r.o., IČO 
49623877 a pověřuje starostku podpisem cenové přílohy. 

 

d. Plán inventur 

V dalším bodu předložila starostka ke schválení plán inventur na prosinec 2022 a leden 2023. 
Inventur by se měli zúčastnit zastupitelé obce.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje Plán inventur na rok 2022. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 098/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje plán inventur na rok 
2022. 

 
  



 
6 

 
 

e. Dohody o provedení práce zastupitelů obce 

I v letošním roce předložila starostka z důvodu splnění povinností zákona návrh na uzavření 
dohod o provedení práce se zastupiteli, kteří plní některé úkoly nad rámec zastupitele. Pro rok 
2023 navrhla tento maximální rozsah: DPP Vladimíra Píchová – správce KD Onšovec - max. 120 
hodin za rok a DPP Antonín Setnička – správce KD Čejtice – max. 120 hodin za rok.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření dohod o provedení práce se 
zastupiteli Vladimírou Píchovou a Antonínem Setničkou. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 099/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření dohod o 
provedení práce se zastupiteli Vladimírou Píchovou a Antonínem Setničkou. 

 

f. Stanovení stočného pro rok 2023 

Jako provozovatelé kanalizace musí zastupitelé každoročně na konci roku stanovit výši 
stočného na příští rok. Postup pro stanovení stočného se řídí zákonnými předpisy, normami a 
také podmínkami dotačního programu. Podle výpočtu, který obec nechala zpracovat od 
dodavatele, aby nedošlo k porušení podmínek dotace, bude stočné pro rok 2023 v částce 50 
Kč bez DPH za 1 m3, tj. 55 Kč s DPH za 1 m3.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje stočné na rok 2023 ve výši 50,00 Kč 
bez DPH za 1 m3, tedy 55,00 Kč včetně DPH za 1 m3. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 100/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje stočné na rok 2023 ve 
výši 50,00 Kč bez DPH za 1 m3, tedy 55,00 Kč včetně DPH za 1 m3. 

 

g. Příkazní smlouva s odborným zástupcem  

Kanalizace a ČOV byla v listopadu 2022 zkolaudována. K provozování musí být určený odborný 
zástupce k zajištění provozování ČOV a kanalizace pro veřejnou potřebu. V rámci předchozí 
dohody byla činnost nabídnuta paní xxx (firmě Votas), která zajišťovala i technický dozor 
stavby. Projekt zná a v rámci zkušebního provozu už činnost částečně vykonávala. Od ledna by 
pak měsíční odměna činila 6.600 Kč bez DPH.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření příkazní smlouvy PS: 
011/2022 spočívající ve výkonu odporného zástupce k zajištění provozování ČOV a kanalizace 
pro veřejnou potřebu pro Obec Horka II se společností VOTAS s.r.o., Krchleby č.p. 45, 286 01 
Čáslav, IČ: 02742624. Zastupitelstvo obce Horka II pověřuje starostku obce Simonu Vacíkovou 
podpisem této smlouvy. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 101/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření příkazní 
smlouvy PS: 011/2022 spočívající ve výkonu odporného zástupce k zajištění provozování ČOV a 
kanalizace pro veřejnou potřebu pro Obec Horka II se společností VOTAS s.r.o., Krchleby č.p. 



 
7 

 
 

45, 286 01 Čáslav, IČ: 02742624. Zastupitelstvo obce Horka II pověřuje starostku obce Simonu 
Vacíkovou podpisem této smlouvy. 

 

h. Dodatek ke smlouvě uzavřené se společností VHS Vrchlice – Maleč a.s 

Obec obdržela dodatek smlouvy uzavřené se společností VHS Vrchlice – Maleč a.s. o převzetí a 
vyčistění dovezených odpadních vod. Ten obsahuje následující změnu: smlouvu prodlužuje do 
konce roku 2023. Dále společnost zaslala informaci, že se zvedá cena stočného na ČOV ve 
Zruči nad Sázavou za 1 m3 z 54,20 Kč bez DPH na 62,03 Kč bez DPH.  

Jelikož budeme nabízet chalupářům za určitých podmínek svoz na naši ČOV, nebude se 
smlouvu ve větší míře využívat. Přesto se zastupitelé vyjádřili, že dodatek je potřeba uzavřít 
pro neplánované případy. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě č. 03/21 – Fek 
z 22.12.2020 uzavřené  se společností Vodohospodářská společnost Vrchlice – Maleč, a.s., IČO 
46356967 a pověřuje starostku podpisem. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 102/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě 
č. 03/21 – Fek z 22.12.2020 uzavřené se společností Vodohospodářská společnost Vrchlice – 
Maleč, a.s., IČO 46356967 a pověřuje starostku podpisem. 

 

i. Zvýšení ceny za likvidaci odpadních vod nepravidelným původcům 

Starostka uvedla, že je v zájmu obce udržovat prostředí čisté a podporovat ochranu životního 
prostředí. Obec proto bude i nadále zajišťovat vývoz odpadních vod. Vzhledem k tomu, že je 
to služba nadstandartní, bude vždy prováděna s ohledem na pracovní vytíženost zaměstnanců 
a momentálních potřeb obce. Chatařům a chalupářům bude nabízeno, aby dodrželi podmínky 
kvality odpadních vod a tím pádem sváželi odpadní vody na ČOV na Budech. Vyjde je to 
laciněji než do Zruče nad Sázavou, zaměstnanec stráví méně času na cestě a bude mít 
možnost obsloužit více objektů. Odvoz z ostatních objektů, které nebudou splňovat naše 
stanovené podmínky, bude prováděn do Zruče nad Sázavou pouze v případě, že to bude 
kapacitně možné. Pokud ne, bude si muset majitel objektu zajistit jiného dopravce.  

Protože došlo ke zvýšení ceny stočného jak u nás, tak ve společnosti VHS Vrchlice Maleč a.s., 
zvedá se cena u těchto vývozů. Upravuje se i cena za km jízdy a manipulaci, vzhledem ke 
zvýšení vstupních nákladů (nejen ceny PHM, ale i nákladů na opravy fekálního vozu). Kalkulace 
je součástí zápisu a bude zveřejněna na webových stránkách obce.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje kalkulace vývozu odpadních vod 
nepravidelným původcům, které platí od 1.1.2023. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 103/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje kalkulace vývozu 
odpadních vod nepravidelným původcům, které platí od 1.1.2023. 

 



 
8 

 
 

j. Záměr pronajmout kemp 

Obec vyvěsila záměr pronajmout kemp, tentokrát pouze na jeden rok. Záměr byl vyvěšen na 
úředních deskách od 23.11.2022 do 12.12.2022. Na adresu Obce Horka II přišla pouze jedna 
nabídka, a to od současného nájemce společnosti Kemp Horka s.r.o., Český Šternberk 88, 
25726 Divišov, IČO: 09931180. Ten nabízí za sezónu od 1.5.23 do 30.9.23 nájemné ve výši 
272.000 Kč bez DPH.  

Zastupitelé s nabídkou souhlasili. Současný nájemce splnil podmínky záměru a zkušenosti 
s fungováním kempu jsou dobré. Starostka upozornila zastupitele, že na únorovém zasedání 
se bude muset rozhodnout o dalším osudu kempu.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření nájemní smlouvy na 
pronájem nebytových prostor a podnájem pozemků (autokempu) na období od 1.5.2023 do 
30.9.2023 se společností Kemp Horka s.r.o., č.p. 25, 257 26 Český Šternberk, IČ: 09931180. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 104/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem nebytových prostor a podnájem pozemků (autokempu) na období od 
1.5.2023 do 30.9.2023 se společností Kemp Horka s.r.o., č.p. 25, 257 26 Český Šternberk, IČ: 
09931180. 

 

k. Prodloužení pravomoci starosty pro schvalování rozpočtových opatření 

Od prosince 2020 byly rozšířeny pravomoci starostky tak, aby v případě přijetí dotace na 
bankovní účet obce, mohla starostka sama schválit rozpočtové opatření ve smyslu navýšení 
některé z položek 4xxx ke schválenému rozpočtu. Toto rozpočtové opatření bylo předloženo 
zastupitelstvu obce na vědomí na nejbližším zasedání. Zastupitelé souhlasili, aby tato 
pravomoc trvala i nadále. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozšíření pravomoci starostky tak, aby 
při přijetí dotace na účet nebo v hotovosti, sama schválila rozpočtové opatření týkající se 
příjmu na položkách 4xxx s tím, že na nejbližším zasedání bude opatření předložené 
zastupitelům na vědomí.  

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 105/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje rozšíření pravomoci 
starostky tak, aby při přijetí dotace na účet nebo v hotovosti, sama schválila rozpočtové 
opatření týkající se příjmu na položkách 4xxx s tím, že na nejbližším zasedání bude opatření 
předložené zastupitelům na vědomí.  

 

l. Pořízení nového účetního softwaru 

Společnost Gordic zaslala informaci, že od ledna 2024 nebude provozovat nadále stávající 
účetní systém. Obec se má rozhodnout, zda přejde na novější verzi. Starostka proto oslovila 
Gordic a zároveň další účetní systém KEO o cenové nabídky. O systému KEO uvažovala 
starostka už v roce 2016, ale nakonec se přechod nerealizoval. Ceny z cenových nabídek 
promítla do období 10 let, protože během tohoto období není předpoklad, že dojde ke změně 



 
9 

 
 

dodavatele softwaru. Obě společnosti mají bohužel jinak rozdělené agendy, ale při pořízení 
nutných modulů vyšly tyto údaje: Gordic – cena za pořízení, instalaci a 10 let udržovacího 
poplatku byla 214.234 Kč bez DPH a Alis (KEO) – cena za pořízení (včetně dvou modulů navíc), 
instalaci a 10 let udržovacího poplatku byla 202.304 Kč. Alis (KEO) je tedy 11.930 Kč levnější 
než Gordic. Roční udržovací poplatek u Gordicu je 19.168 Kč a u Alisu (KEO) 14.260 Kč.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pořízení nového účetního softwaru od 
společnosti Alis spol. s r.o., IČ. 00672416. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 106/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pořízení nového 
účetního softwaru od společnosti Alis spol. s r.o., IČ. 00672416. 

 

m. Podání žádosti o dotaci Středočeského kraje na pořízení návěsu 

Další bod řešil financování nákupu nosiče kontejnerů a kontejnerů. Starostka uvedla, že 
prověřila informaci o možnosti využití dotace Středočeského kraje na pořízení prostředků na 
likvidace odpadů. Ze zjištěných údajů je velice pravděpodobné, že by obec dotaci dostala. 
Proto starostka navrhla, aby na projekt „Technika pro odpadové hospodářství“ byla podána 
žádost o dotaci ze Středočeského fondu obnovy venkova. Z toho lze čerpat necelých 400.000 
Kč.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o dotaci na akci/projekt 
„Technika pro odpadové hospodářství" ze Středočeského Fondu obnovy venkova. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 107/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pořízení podání žádosti 
o dotaci na akci/projekt „Technika pro odpadové hospodářství" ze Středočeského Fondu 
obnovy venkova.  

 

n. Podání žádosti o dotaci na osvětlení 

Jelikož jsou připravené podklady pro podání žádosti o dotaci na veřejné osvětlení, požádala 
starostka o souhlas s podáním této žádosti na MPO. Starostka informovala o výši nákladů a 
upozornila zastupitele, že v rozpočtu nejsou zahrnuty náklady na kabeláž mezi světelnými 
body, protože není předmětem dotace. Další postup se bude řešit před výběrovým řízením na 
dodavatele. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o dotaci na akci/projekt 
„Veřejné osvětlení - Horka II" " z programu Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR.  

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 108/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje podání žádosti o dotaci 
na akci/projekt „Veřejné osvětlení - Horka II" " z programu Ministerstvo průmyslu a obchodu 
ČR.  

 

o. Zpráva starostky a místostarosty obce 



 
10 

 
 

Starostka uvedla, že probíhá příprava volby prezidenta republiky, termíny jsou 13.-.14. 
ledna 2023 a 27.-28.1.2023.  

Dále informovala o předběžném prověření trhu s návěsy, kde zjišťuje data pro výběrové 
řízení.  To samé dělá i v případě zahradního traktoru. 

Na valných hromadách společností Ekoso a LDO byly zástupci obce informováni, že 
situace je stabilní, spíše lepší, než se očekávalo. Místostarosta uvedl, že od LDO máme 
očekávat přibližně stejné nájemné jako za rok 2021. Ekoso pracuje na vybudování nové etapy 
skládky, takže nebudeme mít problém s ukládáním odpadu.  

Nakonec starostka vyzvala zastupitele, aby se do příštího zasedání zamysleli nad situací 
v kempu.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky a místostarosty 
obce Horka II. 

 Pro:  8   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 109/2022 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky 
a místostarosty obce Horka II.  

 

7. Diskuse 

Diskuse proběhla jenom mezi zastupiteli. Pan Setnička upozornil na problémy s veřejným 
osvětlením a rozhlasem. Domluvili se se starostkou, že zkusí zařídit nápravu. Také se ptal na 
stav ohledně nové a staré zastávky v Čejticích. Starostka ho informovala, že firma přijela 
namontovat chybějí část bočních stěn, ale bohužel jim neseděli spodní skla, takže to budou 
řešit znovu. Co se týká staré zastávky, prověří, jak to vypadá s časem u společnosti LIMA, která 
má likvidaci provést.  

 

Schůze byla ukončena v 19.30 hodin.  

 
 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Danuše Loudová    ------------------------------------------------ 
 
  Vladimír Peroutka  ------------------------------------------------                                                                                             


